
K¬vk

bs

ZvwiL m¤¢ve¨

2023
evi cvV I cv‡Vi wk‡ivbvg

1 2/2/2023 e„n¯úwZevi ev½vjvi be¨ †jLw`‡Mi cÖwZ wb‡e`b

2 6/2/2023 †mvgevi ev½vjvi be¨ †jLw`‡Mi cÖwZ wb‡e`b

3 7/2/2023 g½jevi AcwiwPZv

4 8/2/2023 eyaevi AcwiwPZv

5 9/2/2023 e„n¯úwZevi wejvmx

6 12/2/2023 iweevi wejvmx

7 13/2/2023 †mvgevi wejvmx

8 14/2/2023 g½jevi M„n

9 15/2/2023 eyaevi M„n

10 16/2/2023 e„n¯úwZevi AvnŸvb

11 20/2/2023 †mvgevi AvnŸvb

12 22/2/2023 eyaevi Avgvi c_

13 23/2/2023 e„n¯úwZevi Avgvi c_

14 26/2/2023 iweevi gvbe-Kj¨vY

15 27/2/2023 †mvgevi gvbe-Kj¨vY

16 28/2/2023 g½jevi gvwm-wcwm

17 1/3/2023 eyaevi gvwm-wcwm

18 2/3/2023 e„n¯úwZevi gvwm-wcwm

19 5/3/2023 iweevi evqvbœi w`b¸‡jv

20 6/3/2023 †mvgevi evqvbœi w`b¸‡jv

21 9/3/2023 e„n¯úwZevi †iBb‡KvU

22 12/3/2023 iweevi †iBb‡KvU

23 13/3/2023 †mvgevi gnvRvMwZK wKD‡iUi

24 14/3/2023 g½jevi gnvRvMwZK wKD‡iUi

25 15/3/2023 eyaevi †bK‡jm

26 16/3/2023 e„n¯úwZevi †bK‡jm

27 19/3/2023 iweevi wefxl‡Yi cÖwZ †gNbv`

28 20/3/2023 †mvgevi wefxl‡bi cÖwZ †gNbv`

29 21/3/2023 g½jevi †mvbvi Zix

30 22/3/2023 eyaevi †mvbvi Zix

31 30/4/2023 iweevi we‡`ªvnx

32 2/5/2023 g½jevi we‡`ªvnx

33 3/5/2023 eyaevi we‡`ªvnx

34 7/5/2023 iweevi my‡PZbv

35 8/5/2023 †mvgevi Zvnv‡oB c‡o g‡b

36 9/5/2023 g½jevi Zvnv‡oB c‡o g‡b

evsjv cÖ_g cÎ
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37 10/5/2023 eyaevi cÙv

38 11/5/2023 e„n¯úwZevi AvVv‡iv eQi eqm

39 14/5/2023 iweevi AvVv‡iv eQi eqm

40 15/5/2023 †mvgevi †deªæqvix 1969

41 16/5/2023 g½jevi †deªæqvix 1970

42 17/5/2023 eyaevi Avwg wKse`wšÍi K_v ejwQ

43 18/5/2023 e„n¯úwZevi Avwg wKse`wšÍi K_v ejwQ

44 21/5/2023 iweevi byij`x‡bi K_v g‡b c‡o hvq

45 22/5/2023 †mvgevi byij`x‡bi K_v g‡b c‡o hvq

46 23/5/2023 g½jevi Qwe

47 24/5/2023 eyaevi Qwe

48 25/5/2023 e„n¯úwZevi mncvVt jvjmvjy

49 28/5/2023 iweevi jvjmvjy

50 29/5/2023 †mvgevi jvjmvjy

51 30/5/2023 g½jevi jvjmvjy

52 31/5/2023 eyaevi jvjmvjy

53 1/6/2023 e„n¯úwZevi jvjmvjy

54 4/6/2023 iweevi wmivRD‡ÏŠjv

55 5/6/2023 †mvgevi wmivRD‡ÏŠjv

56 6/6/2023 g½jevi wmivRD‡ÏŠjv

57 7/6/2023 eyaevi wmivRD‡ÏŠjv

58 8/6/2023 e„n¯úwZevi wmivRD‡ÏŠjv

59 11/6/2023 iweevi cybt Av‡jvPbv

60 12/6/2023 †mvgevi cybt Av‡jvPbv
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2023
evi cvV I cv‡Vi wk‡ivbvg

1 2/2/2023 e„n¯úwZevi
Question Pattern and unit 1 : pepole or Institutions
Making History: Lesson1: the Unforgettable History.

2 6/2/2023 †mvgevi Lesson 1: The Unforgettable History

3 7/2/2023 g½jevi Lesson 1: The Unforgettable History

4 8/2/2023 eyaevi
Lesson 2: Nelson Mendela, Form Apartheid Fighter to
persident

5 9/2/2023 e„n¯úwZevi Lesson 3: Two Women

6 12/2/2023 iweevi Lesson 3: Two Women

7 13/2/2023 †mvgevi
Unit 2: Dreams
Lesson 1: What is a Dream?

8 14/2/2023 g½jevi Lesson 2: Dream Poems

9 15/2/2023 eyaevi Lesson 3: I Have a Dream

10 16/2/2023 e„n¯úwZevi
Unit 3: LIfe Style
Lesson 1: Manners around the World

11 20/2/2023 †mvgevi Lesson 1: Manners around the World

12 22/2/2023 eyaevi Lesson 2: Etiquette Netiquette

13 23/2/2023 e„n¯úwZevi Lesson 3: Food Trends

14 26/2/2023 iweevi Lesson 4: Fitness

15 27/2/2023 †mvgevi Lesson 5: Spending

16 28/2/2023 g½jevi
Unit 4: Adolescence
Lesson 1: The Storm and stress of Adolescence

17 1/3/2023 eyaevi Lesson 1: The Storm and stress of Adolescence

18 2/3/2023 e„n¯úwZevi
Lesson 2: Adolescence and some (Related) Problems in
Bangladesh

19 5/3/2023 iweevi
Lesson 3: Why does child hate school ?
Lesson 4: The Story of Shilpi 

20 6/3/2023 †mvgevi Lesson 5: Say 'No' to Bulling

21 9/3/2023 e„n¯úwZevi
Unit 5: Youthful Achivers 

Lesson 1: Sheikh Kamal : Life of and Achiever

22 12/3/2023 iweevi
Lesson 2: Affectionate, lively and Always Smiting
Sheikh Kamal

23 13/3/2023 †mvgevi
Lesson 3: Brojen Das: On Conquering the English
Channel

24 14/3/2023 g½jevi
Lesson 4: Scaling a Mountain Peak or Riding Your
Dream? 

25 15/3/2023 eyaevi Lesson 5: The Unbeaten Girls

26 16/3/2023 e„n¯úwZevi Unit 6: Relationships

Lesson 1: Family Relationship27 19/3/2023 iweevi Lesson 2: Love and Friendship

28 20/3/2023 †mvgevi Lesson 3: A Mother in Mannville

29 21/3/2023 g½jevi Lesson 3: A Mother in Mannville

30 22/3/2023 eyaevi Exam Preparation

Bs‡iRx cÖ_g cÎ
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31 30/4/2023 iweevi

Unit 7: Human Rights
Lesson 1: Are we Aware of these Rights? - I
Lesson 1: Are we Aware of these Rights? - II

32 2/5/2023 g½jevi Lesson 3: Rights to Health and Education

33 3/5/2023 eyaevi Lesson 4: Amerigo a Street Child

34 7/5/2023 iweevi
Unit 8: Peace and Conflict
Lesson 1: Conflicts: causes and Types

35 8/5/2023 †mvgevi Lesson 2: Cruelties of Conflict

36 9/5/2023 g½jevi
Lesson 3: "The old man at the Bridge" by Ernest
Hemingway

37 10/5/2023 eyaevi
Unit 9: Tours and Travels
Lesson 1: Travelling to a Village in Bangladesh

38 11/5/2023 e„n¯úwZevi Lesson 2: Arriving in Orient

39 14/5/2023 iweevi Lesson 3: Eco-Tourism

40 15/5/2023 †mvgevi Lesson 3: Eco-Tourism

41 16/5/2023 g½jevi
Unit 10: Enviroment and Nature
Lesson 1: Water, Water Everywhere.....

42 17/5/2023 eyaevi Lesson 2: The Hakaluki Haor 

43 18/5/2023 e„n¯úwZevi Lesson 2: The Hakaluki Haor 

44 21/5/2023 iweevi Lesson 3: The Lake Isle of Insfree

45 22/5/2023 †mvgevi Lesson 4: A Minor Bird

46 23/5/2023 g½jevi Lesson 5: The Tyger

47 24/5/2023 eyaevi
Unit 11: Art and Craft
Lesson 1: What is Beauty? 

48 25/5/2023 e„n¯úwZevi Lesson 2: Folk Music

49 28/5/2023 iweevi Lesson 3: Our Art and Craft

50 29/5/2023 †mvgevi
Unit 12: Education and Life
Lesson 1: Why Education?

51 30/5/2023 g½jevi Lesson 1: Why Education?

52 31/5/2023 eyaevi Lesson 2: The Parrot's Tale

53 1/6/2023 e„n¯úwZevi Lesson 2: The Parrot's Tale

54 4/6/2023 iweevi Lesson 3: Civic Engagement

55 5/6/2023 †mvgevi Lesson 4: A Warior of Light

56 6/6/2023 g½jevi
Unit 13: Myths and Literature
Lesson 1: Bengal's Face

57 7/6/2023 eyaevi Lesson 2: Orpheus

58 8/6/2023 e„n¯úwZevi Lesson 3: The Legend of Gazi

59 11/6/2023 iweevi Lesson 4: Hercules

60 12/6/2023 †mvgevi Writing part: Completing Story and Informal Letter



K¬vk

bs

ZvwiL m¤¢ve¨

2023
evi cvV I cv‡Vi wk‡ivbvg

1 2/2/2023 e„n¯úwZevi 1g Aa¨vq: Z_¨ I †hvMv‡hvM cÖhyw³i ¸iZ¡ I wek¦ MÖv‡gi avibv|  

2 6/2/2023 †mvgevi wek¦MÖv‡gi myweav I wek¦MÖvg cÖwZôvi cÖavb Dcv`vb mg~n| 

3 7/2/2023 g½jevi wek¦MÖv‡gi avibv mswkøó Dcv`vb mg~n: †hvM‡hvM, Kg©ms¯’vb, wkÿv| 

4 8/2/2023 eyaevi wek¦MÖv‡gi avibv mswkøó Dcv`vb mg~n: wPwKrmv, M‡elYv, Awdm|

5 9/2/2023 e„n¯úwZevi
wek¦MÖv‡gi avibv mswkøó Dcv`vb mg~n: evm¯’vb, e¨emv-evwbR¨, msev`,

we‡bv`b I mvgwRK †hvMv‡hvM ms¯‥…wZ| 

6 12/2/2023 iweevi fvPz©qvj wi‡qwjwU I Gi cÖfv&e|

7 13/2/2023 †mvgevi K…wÎg eyw×gËv ev AvwU©wdwmqvj Bb‡Uwj‡RÝ|

8 14/2/2023 g½jevi G·cvU© wm‡÷g, †ivewUKm| 

9 15/2/2023 eyaevi µv‡qvmvR©vix| 

10 16/2/2023 e„n¯úwZevi gnvKvk Awfhvb, AvBwmwU wbf©i Drcv`b e¨e¯’v, cÖwZiÿv| 

11 20/2/2023 †mvgevi ev‡qv‡gwUª·| 

12 22/2/2023 eyaevi ev‡qvBbdi‡gwUª·|

13 23/2/2023 e„n¯úwZevi ‡R‡bwUK BwÄwbqvwis| 

14 26/2/2023 iweevi b¨v‡bv †UK‡bvjwR|

15 27/2/2023 †mvgevi Z_¨ I †hvMv‡hvM cÖhyw³ e¨env‡ii •bwZKZv I bxwZkv¯¿|

16 28/2/2023 g½jevi Z_¨ I †hvMv‡hvM cÖhyw³ Ges A_©‣bwZK Dbœqb|

17 1/3/2023 eyaevi Z_¨ I †hvMv‡hvM cÖhyw³: wek¦ I evsjv‡`k †cÖwÿZ| 

18 2/3/2023 e„n¯úwZevi 3q Aa¨vq: (1g Ask) msL¨v Avwe¯‥v‡ii BwZnvm, msL¨v c×wZi avibv| 

19 5/3/2023 iweevi msL¨v c×wZi cÖKvi‡f`| 

20 6/3/2023 †mvgevi msL¨v c×wZi iƒcvšÍi| 

21 9/3/2023 e„n¯úwZevi msL¨v c×wZi iƒcvšÍi| 

22 12/3/2023 iweevi msL¨v c×wZi iƒcvšÍi| 

23 13/3/2023 †mvgevi msL¨v c×wZi iƒcvšÍi| 

24 14/3/2023 g½jevi msL¨v c×wZi iƒcvšÍi| 

25 15/3/2023 eyaevi evBbvix †hvM|

26 16/3/2023 e„n¯úwZevi evBbvix we‡qvM|

27 19/3/2023 iweevi wPwýZ msL¨v ev mvBÛ bv¤̂vi| 

28 20/3/2023 †mvgevi 1 Gi cwic~iK| 

29 21/3/2023 g½jevi 2 Gi cwic~iK| 

30 22/3/2023 eyaevi ‡KvW| 

31 30/4/2023 iweevi 2q Aa¨vq: KwgDwb‡Kkb wm‡óg, KwgDwb‡Kkb wm‡ó‡gi avibv| 

Z_¨ I †hvMv‡hvM cÖhyw³ cÖ_g cÎ
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Z_¨ I †hvMv‡hvM cÖhyw³ cÖ_g cÎ

32 2/5/2023 g½jevi †WUv KwgDwb‡Kk‡bi Dcv`vb, B‡jKUªwb· †WUv KwgDwb‡Kkb| 

33 3/5/2023 eyaevi e¨vÛ DBW_: †WUv UªvÝwgkb w¯úW †WUv UªvÝwgkb †g_W|

34 7/5/2023 iweevi ‡WUv PjvP‡ji †gvW, †WUv KwgDwb‡Kkb gva¨g| 

35 8/5/2023 †mvgevi Zvi ev K¨vej: †Kv-Gwµqvj K¨vej| 

36 9/5/2023 g½jevi UzB‡÷W †cqvi K¨vej, AcwUK¨vj dvBevi K¨vej| 

37 10/5/2023 eyaevi †Uwj‡dvb, Iqvi‡jm gva¨g, gvB‡µv I‡qf, Bbd&ªv‡iW|

38 11/5/2023 e„n¯úwZevi Iqvi‡jm KwgDwb‡Kkb wm‡÷g| 

39 14/5/2023 iweevi
Iq¨vi‡jm B›Uvi‡bU A¨v‡·m c‡q›U: eøyUz_, IqvBdvB,

IqvBg¨v·| 

40 15/5/2023 †mvgevi ‡gvevBj †hvMv‡hvM, wewfbœ cÖKvi †gvevBj|

41 16/5/2023 g½jevi ‡gvevBj B›Uvi‡bU †bUIqvK U‡cvjwR|

42 17/5/2023 eyaevi Kw¤úDUvi †bU IqvwKs|

43 18/5/2023 e„n¯úwZevi ‡bU Iqv‡K©i cÖKvi‡f` I K¬vDW Kw¤úDwUs|

44 21/5/2023 iweevi
Zq Aa¨vq: (2q Ask) eywjqvb A¨vj‡Reiv I wWwRUvj 

wWfvBm|

45 22/5/2023 †mvgevi jwRK dvsk mijxKiY|

46 23/5/2023 g½jevi mZ¨K mviYx|

47 24/5/2023 eyaevi wW-giM¨v‡bi Dccv`¨|

48 25/5/2023 e„n¯úwZevi ‡g․wjK jwRK †MU| 

49 28/5/2023 iweevi ‡g․wjK jwRK †MU| 

50 29/5/2023 †mvgevi we‡kl †MU|

51 30/5/2023 g½jevi we‡kl †MU|

52 31/5/2023 eyaevi mve©Rbxb †MU|

53 1/6/2023 e„n¯úwZevi mve©Rbxb †MU|

54 4/6/2023 iweevi jwRK¨vj dvskb †_‡K jwRK¨vj mvwK©‡Ui iæcwšÍi|

55 5/6/2023 †mvgevi jwRK¨vj dvskb †_‡K jwRK¨vj mvwK©‡Ui iæcwšÍi|

56 6/6/2023 g½jevi Gb‡KvWvi I wW‡KvWvi|

57 7/6/2023 eyaevi A¨vWvi ev †hv‡Mi eZ©bx|

58 8/6/2023 e„n¯úwZevi A¨vWvi ev †hv‡Mi eZ©bx|

59 11/6/2023 iweevi wd¬c d¬c|

60 12/6/2023 †mvgevi ‡iwRóvi, KvD›Uvi|
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1 2/2/2023 e„n¯úwZevi cÖ_g Aa¨vq: wnmveweÁv‡bi aviYv, ‣ewkó¨, DrcwË I BwZnvm| 

2 6/2/2023 †mvgevi
wnmveweÁv‡bi ¸iæZ¡, cÖ‡qvRbxqZv, mxgve×Zv I Z‡_¨i

e¨enviKvix| 

3 7/2/2023 g½jevi ‡jb‡`‡bi avibv, •ewkó¨, †kÖYxwefvM I wPwýZ KiY| 

4 8/2/2023 eyaevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

5 9/2/2023 e„n¯úwZevi c~e© cv‡Vi cybAv‡jvPbv| 

6 12/2/2023 iweevi
wØZxq Aa¨vq: ỳZidv `vwLjv c×wZi avibv, •ewkó¨, myweav I

Amyweav| 

7 13/2/2023 †mvgevi wnmv‡ei †WweU †µwWU wbb©‡qi wbqgvejx, mgm¨v I mgvavb| 

8 14/2/2023 g½jevi Rv‡e`vi avibv, •ewkó¨, cÖ‡qvRbxqZv I Kvh©vejx| 

9 15/2/2023 eyaevi g~j¨ ms‡hvRb K‡ii myweav f¨vU wbY©q c×wZ I wnmveiÿY| 

10 16/2/2023 e„n¯úwZevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

11 20/2/2023 †mvgevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

12 22/2/2023 eyaevi c~e© cv‡Vi cybAv‡jvPbv| 

13 23/2/2023 e„n¯úwZevi
Z…Zxq Aa¨vq: e¨vsK k‡ãi A_©, msÁv, Kvh©vejx I wnmve †Lvjvi

c×wZ| 

14 26/2/2023 iweevi e¨vsK mgš^q weeibxi avibv ¸iæZ¡ I D‡Ïk¨| 

15 27/2/2023 †mvgevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

16 28/2/2023 g½jevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

17 1/3/2023 eyaevi c~e© cv‡Vi cybAv‡jvPbv| 

18 2/3/2023 e„n¯úwZevi PZz_© Aa¨vq: †iIqvwg‡ji aviYv, •ewkó¨, D‡Ïk¨ I cÖ‡qvRbxqZv| 

19 5/3/2023 iweevi †iIqvwg‡ji bgybv QK cÖ¯‘Z cÖYvjx I cÖ ‘̄‡Zi wewfbœ c×wZ| 

20 6/3/2023 †mvgevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

21 9/3/2023 e„n¯úwZevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

22 12/3/2023 iweevi c~e© cv‡Vi cybAv‡jvPbv| 

23 13/3/2023 †mvgevi cÂg Aa¨vq: wnmveweÁv‡bi bxwZgvjvi aviYv I KvVv‡gv|

24 14/3/2023 g½jevi Avw_©K cÖwZ‡e`‡bi D‡Ïk¨ Dcv`vb mg~n Av‡jvPbv| 

25 15/3/2023 eyaevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

26 16/3/2023 e„n¯úwZevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

27 19/3/2023 iweevi c~e© cv‡Vi cybAv‡jvPbv| 

28 20/3/2023 †mvgevi lô Aa¨vq: cÖvc¨ mg~‡ni aviYv, †kÖYxwefvM I wnmveiÿY| 

wnmve weÁvb cÖ_g cÎ
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29 21/3/2023 g½jevi Abv`vqx cvIbv mwÂwZi avibv cwigvb I cv_K¨|

30 22/3/2023 eyaevi cÖvc¨ wej, †bvU Gi wnmve •ewkó¨ I cv_©K¨

31 30/4/2023 iweevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

32 2/5/2023 g½jevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

33 3/5/2023 eyaevi c~e© cv‡Vi cybAv‡jvPbv| 

34 7/5/2023 iweevi
mßg Aa¨vq: Kvh©c‡Îi avibv, •ewkó¨, Kvh©vejx, cÖ‡qvRbxqZv I

myweav| 

35 8/5/2023 †mvgevi g~jab I gybvdv RvZxq Av‡qi aviYv, cÖvwß, Avq I e¨q| 

36 9/5/2023 g½jevi mgš^q `vwLjvi cÖ‡qvRbxqZv cÖKvi‡f` I Kvh©cÖYvjx| 

37 10/5/2023 eyaevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

38 11/5/2023 e„n¯úwZevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

39 14/5/2023 iweevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

40 15/5/2023 †mvgevi c~e© cv‡Vi cybAv‡jvPbv| 

41 16/5/2023 g½jevi Aóg Aa¨vq: ¯’vqx m¤ú‡`i aviYv, •ewkó¨ I cÖKvi‡f`| 

42 17/5/2023 eyaevi AePq, AeP‡qi •ewkó¨ I AePq av‡h©i KviY| 

43 18/5/2023 e„n¯úwZevi „̀k¨gvb I A „̀k¨gvb m¤ú‡`i Drm, g~j¨vqY I wnmveiÿY|

44 21/5/2023 iweevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

45 22/5/2023 †mvgevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

46 23/5/2023 g½jevi c~e© cv‡Vi cybAv‡jvPbv| 

47 24/5/2023 eyaevi beg Aa¨vq: Avw_©K weeiYx aviYv, ‣ewkó¨, ¸iæZ¡ I cÖ‡qvRbxqZv|

48 25/5/2023 e„n¯úwZevi wek` Avq weeiYxi aviYv, ¸iæZ¡ I cÖ‡qvRbxqZv| 

49 28/5/2023 iweevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

50 29/5/2023 †mvgevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

51 30/5/2023 g½jevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

52 31/5/2023 eyaevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

53 1/6/2023 e„n¯úwZevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

54 4/6/2023 iweevi c~e© cv‡Vi cybAv‡jvPbv| 

55 5/6/2023 †mvgevi
`kg Aa¨vq: GKZidv `vwLjv c×wZi aviYv, •ewkó¨, myweav I

mxgve×Zv| 

56 6/6/2023 g½jevi jvf †jvKmvb weeiYxi aviYv, •ewkó¨ I cÖ ‘̄ZKiY|

57 7/6/2023 eyaevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

58 8/6/2023 e„n¯úwZevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

59 11/6/2023 iweevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

60 12/6/2023 †mvgevi c~e© cv‡Vi cybAv‡jvPbv| 



wdb¨vÝ, e¨vswKs I wegv cÖ_g cÎ  

K¬vk 

bs 

ZvwiL m¤¢ve¨ 

2023 
evi cvV I cv‡Vi wk‡ivbvg 

01 02/02/2023 e„n¯úwZevi  A_©vq‡bi aviYv 

02 06/05/2023 ‡mvgevi  µgweKvk 

03 07/02/2023 g½jevi  A_©vq‡bi ¯^iƒc 

04 08/02/2023 e„aevi  A_©vq‡bi Kvh©vewj- Znwej msMÖn, g~jab ev‡RwUs wm×všÍ, ¯^í‡gqvw` m¤ú` 

e¨e ’̄vcbv, Znwej eÈb 

05 09/02/2023 e„n¯úwZevi mvgwóK A_©bxwZi KvVv‡gv Ges A_©vq‡bi f‚wgKv 

06 
12/02/2023 iweevi 

A_©vq‡bi bxwZmg~n- Zvij¨ I gybvdv, SuywK gybvdv bxwZ, †cvU©dwjI ˆewPÎvq‡bi 

bxwZ 

07 13/02/2023 ‡mvgevi A_©vq‡bi jÿ¨-gybvdv m‡e©v”PKiY 

08 14/02/2023 g½jevi m¤ú` m‡ev©”PKiY 

09 15/02/2023 e„aevi mvgvwRK `vqe×Zv I A_©vqb 

10 16/02/2023 e„n¯úwZevi  A‡_©i mgqg~‡j¨i aviYv 

11 20/02/2023 ‡mvgevi  A‡_©i eZ©gvb g~‡j¨i aviYv 

12 22/02/2023 eyaevi  A‡_©i eZ©gvb g~j¨ wbY©‡qi cÖwµqv 

13 23/02/2023 e„n¯úwZevi  A‡_©i fwel¨r g~‡j¨i aviYv 

14 26/02/2023 iweevi  A‡_©i fwel¨r g~j¨ wbY©‡qi cÖwµqv 

15 27/02/2023 ‡mvgevi  A¨vbyBwUi eZ©gvb g~j¨ I fwel¨r g~j¨ 

16 28/02/2023 g½jevi  Pµe„w×-cÖwZ eQi ev eQ‡i Gkevi 

17 01/03/2023 eyaevi  eQ‡i GKvwaKevi 

18 02/03/2023 e„n¯úwZevi  FY cwi‡kva m~wP cÖ¯ÍZKviY 

19 05/03/2023 iweevi  my‡`i nvi wbY©q cÖwµqv 

20 06/03/2023 ‡mvgevi  eÛ, eÛ Bmy¨Kvix KZ…©cÿ, e‡Ûi cÖavb ˆewkó¨mg~n 

21 09/03/2023 e„n¯úwZevi  e‡Ûi cÖKvi‡f`, e‡Ûi g~j¨ wba©viY, eÛ n‡Z cÖvwß, e‡Ûi evRvi 

22 12/03/2023 iweevi  ÷K, ÷‡Ki aviYv, ÷‡Ki cÖKvi‡f`, ÷K Bmy¨ Kivi cÖwµqv,  

23 13/03/2023 ‡mvgevi  mvaviY ÷‡Ki evRvi, AMÖvwaKvi ÷K 

24 14/03/2023 g½jevi  evsjv‡`‡ki †kqvi evRvi Ges ¯úk©KvZi welqmg~n 

25 15/03/2023 eyaevi  wewb‡qvM wm×všÍ MÖn‡Yi wbY©vqK 

26 16/03/2023 e„n¯úwZevi  g~jab ev‡RwUs Gi aviYv 

27 19/03/2023 iweevi  cÖK‡íi aviYv-¯̂vaxb cÖKí, ci¯úi eR©bkxj cÖKí 

28 20/03/2023 †mvgevi cÖK‡íi †kÖwYwefvM (g~jab ev‡RwUs Gi AvIZv)-bZzb wewb‡qvM wm×všÍ, cÖKí 

m¤úªmviY 

29 21/03/2023 g½jevi  wewfbœ c×wZ‡Z cÖKí g~j¨vqb/wewb‡qvM wm×všÍ MÖnY 

30 22/03/2023 eyaevi  GAviAvi 

31 30/04/2023 iweevi ‡c-e¨vK mgq 

32 02/05/2023 g½jevi  wbU eZ©gvb g~j¨ (Gbwcwf) 

33 03/05/2023 eyaevi  AvšÍtAvq nvi (AvB Avi Avi) 

34 07/05/2023 iweevi  wbU eZ©gvb g~j¨ (Gb wc wf) Ges AvšÍtAvq nvi (AvB Avi Avi) Gi g‡a¨ Zzjbv 

35 08/05/2023 †mvgevi g~jab wbqš¿Y 

36 09/05/2023 g½jevi  g~jab ev‡RwUs Gi mgm¨vmg~n- AwbwðZ wek¦, AwbwðqZvi Drmg~n, Pvwn`vi 

cwieZ©b, Drcv`b e¨‡qi cwieZ©b, g~jab e¨‡qi cwieZ©b 
 



K¬vk

bs

ZvwiL m¤¢ve¨

2023
evi cvV I cv‡Vi wk‡ivbvg

1 2/2/2023 e„n¯úªwZevi e¨emv‡qi aviYv| e¨emv‡qi cÖK…wZ ev •ewkó¨

2 6/2/2023 †mvgevi e¨emv‡qi AvIZv ev cwiwa ev welqe ‘̄

3 7/2/2023 g½jevi e¨emv‡qi ¸iæZ¡ I cÖ‡qvRbxqZv

4 8/2/2023 eyaevi e¨emv‡qi Kvh©vejx

5 9/2/2023 e„n¯úªwZevi evsjv‡`‡ki A_©‣bwZK Dbœq‡b e¨em‡qi Ae`vb

6 12/2/2023 iweevi wkí I evwYR¨, evsjv‡`‡k evwb‡R¨i mgm¨v I m¤¢vebv

7 13/2/2023 †mvgevi e¨emvq cwi‡e‡ki wewfbœ Dcv`vb ev kw³mg~n

8 14/2/2023 g½jevi evsjv‡`‡k e¨emv‡qi cwi‡ek Dbœq‡bi mgm¨v mgvav‡bi Dcvq

9 15/2/2023 eyaevi GK gvwjKvbv e¨emv‡qi avibv I •ewkó¨

10 16/2/2023 e„n¯úªwZevi GK gvwjKvbv e¨emv‡qi ¸iæZ¡, Dchy³ †ÿÎ

11 20/2/2023 †mvgevi
e„n`vqZb e¨emv‡qi cvkvcvwk ÿz ª̀vqZb GKgvwjKvbv e¨emvq

wU‡K _vKvi KviY

12 22/2/2023 eyaevi Askx`vwi e¨emvq avibv, •ewkó¨

13 23/2/2023 e„n¯úªwZevi Askx`vwi e¨emv‡qi cÖKvi †f`

14 26/2/2023 iweevi Askx`vwi Pzw³c‡Îi welqe ‘̄

15 27/2/2023 †mvgevi Askx`vwi e¨emvqi wbeÜb c×wZ

16 28/2/2023 g½jevi Askx`vwi e¨emv‡qi we‡jvcmvab c×wZ

17 1/3/2023 eyaevi Askx`vwi wnmv‡e bvejK wbeÜb bv Kivi djvdj

18 2/3/2023 e„n¯úªwZevi ‡Kv¤úvbx msMV‡bi avibv, ‣ewkó¨

19 5/3/2023 iweevi cÖvB‡fU I cvewjK wjt †Kv¤úvbxi cv_©K¨

20 6/3/2023 †mvgevi ¯§viKwjwc cwi‡gj wbqgvejx, ¯̂viK wjwci welqe¯‘

21 9/3/2023 e„n¯úªwZevi ‡kqv‡ii †kÖYx wefvM

22 12/3/2023 iweevi FYc‡Îi avibv FYc‡Îi †kÖYx wefvM

23 13/3/2023 †mvgevi evsjv‡`k †Kv¤úvbx MV‡bi eZ©gvb Ae¯’v I fwel¨r m¤¢vebv| 

24 14/3/2023 g½jevi mgevq mwgwZi aviYv, ‣ewkó¨

25 15/3/2023 eyaevi mgev‡qi bxwZgvjv ev Av`©kmg~n

26 16/3/2023 e„n¯úªwZevi mgvevq mwgwZi MVb cÖbvjx

27 19/3/2023 iweevi evsjv‡`‡k Av_©-mvgvwRK Dbœq‡b mgevq mwgwZi Ae`vb

28 20/3/2023 †mvgevi
iv&óªxq e¨emv‡qi avibv, evsjv‡`k WvK, ch©Ub K‡c©v‡ikb 

m¤ú‡K© avibv

29 21/3/2023 g½jevi
evsjv‡`‡ki ivóªxq e¨emv‡qi Ae ’̄vb I Av_©mvgvwRK Dbœq‡b

Ae`vb

30 22/3/2023 eyaevi evsjv‡`‡k ivóªxq e¨emvq mdj bv nIqvi KviY

31 30/4/2023 iweevi e¨emv‡qi AvBbMZ w`K m¤ú‡K© aviYv

32 2/5/2023 g½jevi b¨v‡U›U, †UªWgvK© m¤ú‡K© avibv, KwcivBU m¤ú‡K© avibv

33 3/5/2023 eyaevi KwcivBU f½/j•Nb Kivi cwibwZ

34 7/5/2023 iweevi AvBGmI m¤ú‡K© avibv, weGmAvBwU Gi Kvh©vejx

e¨emvq msMVb I e¨e¯’vcbv cÖ_g cÎ



K¬vk

bs

ZvwiL m¤¢ve¨

2023
evi cvV I cv‡Vi wk‡ivbvg

e¨emvq msMVb I e¨e¯’vcbv cÖ_g cÎ

35 8/5/2023 †mvgevi evsjv‡`‡k ÿz ª̀ I KzwVi wkí ms ’̄v/wewmK †_‡K cÖvß mnvqZv

36 9/5/2023 g½jevi ißvwb Dbœqb ey¨‡iv †_‡K cÖvß mnvqZv

37 10/5/2023 eyaevi wk&í I ewbK mwgwZ †_‡K cÖvß mnqZv

38 11/5/2023 e„n¯úªwZevi D‡`¨v‡Mi avibv, e¨emvq D‡`¨v³vi avibv

39 14/5/2023 iweevi e¨emvq D‡`¨v‡Mi •ewk&ó¨

40 15/5/2023 †mvgevi mKj D‡`¨v³vi ¸bvejx

41 16/5/2023 g½jevi AvZ¥Kg©ms ’̄vb I D‡`¨v‡Mi m¤úK©

42 17/5/2023 eyaevi
GKwU †`‡ki Av_©-mvgvwRK Dbœq‡b e¨emvq D‡`¨v‡Mi ¸iæZ¡ 

ev Ae`vb

43 18/5/2023 e„n¯úªwZevi evsjv‡`‡k e¨emvq D‡`¨vM Dbœq‡b mgm¨v

44 21/5/2023 iweevi bvix D‡`¨v³v‡`i miKvi cÖ`Ë my‡hvM myweav

45 22/5/2023 †mvgevi e¨emvq Z_¨ I †hvMv‡hvM cÖhyw³i avibv

46 23/5/2023 g½jevi e¨emv‡q Z_¨ I †hvMv‡hvM cÖhyw³i e¨envi 

47 24/5/2023 eyaevi AbjvBb e¨emvq, ¸iæZ¡

48 25/5/2023 e„n¯úªwZevi B-e¨emvq/B-weR‡bm, c×wZ

49 28/5/2023 iweevi B-weR‡bm I B-Kgv‡m©i g‡a¨ cv_©K¨

50 29/5/2023 †mvgevi ‡WweUKvW©, †µwWU KvW©, †gvevBj e¨vswKs

51 30/5/2023 g½jevi e¨emvwqK g~j¨‡eva I •bwZKZvi avibv

52 31/5/2023 eyaevi e¨emvwqK g~j¨‡eva I •bwZKZvi cÖ‡qvRbxqZv

53 1/6/2023 e„n¯úªwZevi e¨emv‡qi mvgvwRK `vwqZ¡ cvjb

54 4/6/2023 iweevi e¨emvwqK •bwZKZv m¤úK©xZ mv¤úªwZK welqvejx

55 5/6/2023 †mvgevi Lv`¨ msiÿ‡b wewfbœ ivmvqwbK e¨env‡ii Kzdj

56 6/6/2023 g½jevi Lv`¨ msiÿ‡b wewfbœ ivmvqwbK e¨env‡ii Kzdj

57 7/6/2023 eyaevi ÿwZKviK cwjw_b Drcv`b I e¨env‡ii Kzdj

58 8/6/2023 e„n¯úªwZevi
Lv`¨ Drcv`b I msiÿ‡b ivmvqwbK e¨env‡i mZ©KZv I 

Kibxq| 

59 11/6/2023 iweevi evsjv‡`‡ki mgv‡qi mgm¨v `~ixKi‡bi Dcvq

60 12/6/2023 †mvgevi ‡kqv‡ii †kÖYx wefvM



K¬vk

bs

ZvwiL m¤¢ve¨

2023
evi cvV I cv‡Vi wk‡ivbvg

1 2/2/2023 e„n¯úwZevi cÖ_g Aa¨vq: Drcv`b, Drcv`‡bi wewfbœ iƒc| 

2 6/2/2023 †mvgevi Drcv`‡bi ¸iæZ¡, Drcv`‡bi wewfbœ LvZ| 

3 7/2/2023 g½jevi Drcv`bkxjZv ej‡Z Kx eySvq, Drcv`bkxjZvi ¸iæZ¡|

4 8/2/2023 eyaevi Drcv`bkxjZvi cwigvcK I cÖfve we Í̄viKvix Dcv`vb| 

5 9/2/2023 e„n¯úwZevi
Drcv`bkxjZv e„w×i c`‡ÿc, Drcv`b I Drcv`bkxjZvi g‡a¨

cv_©K¨| 

6 12/2/2023 iweevi MvwbwZK mgm¨v I mgvavb| 

7 13/2/2023 †mvgevi wØZxq Aa¨vqt Drcv`‡bi DcKi‡bi aviYv| 

8 14/2/2023 g½jevi f‚wg ej‡Z wK eySvq, f‚wgi •ewkó¨ f‚wgi ¸iæZ¡| 

9 15/2/2023 eyaevi kÖg ej‡Z wK eySvq, kÖ‡gi •ewkó¨, kÖgwefvM| 

10 16/2/2023 e„n¯úwZevi kÖ‡gi `ÿZvi Dci cÖfve we Í̄viKvix Dcv`vb, kÖ‡gi MwZkxjZv| 

11 20/2/2023 †mvgevi g~jab ej‡Z wK †evSvq, g~ja‡bi •ewkó I ¸iæZ¡| 

12 22/2/2023 eyaevi
g~jab MV‡bi Dci cÖfve we Í̄viKvix Dcv`vb, g~jab MV‡bi

mgm¨v| 

13 23/2/2023 e„n¯úwZevi msMVb ej‡Z wK †evSvq, msMV‡bi •ewkó¨ I Kvh©vejx| 

14 26/2/2023 iweevi
Z…Zxq Aa¨vq: Dcv`v‡bi gvÎv ej‡Z wK †evSvq, Dcv`v‡bi gvÎvi

¸iæZ¡| 

15 27/2/2023 †mvgevi
gvÎvRwbZ e¨q ms‡KvP, wgZe¨qx I AwgZe¨qx Drcv`b gvÎv

ej‡Z wK †evSvq|

16 28/2/2023 g½jevi
Drcv`‡bi gvÎv wba©viYKvix Dcv`vb, gvÎvRwbZ e¨q ms‡KvP‡bi

KviY| 

17 1/3/2023 eyaevi wewfbœ ai‡bi wkí m¤ú‡K© Av‡jvPbv| 

18 2/3/2023 e„n¯úwZevi Drcv`‡bi Kvg¨ gvÎvi myweav I Amyweav| 

19 5/3/2023 iweevi
PZz_© Aa¨vq: mvgwóK ch©v‡q Drcv`bt †gvU †`kR Drcv`b, †gvU

†`kR Drcv`‡bi cwigvc| 

20 6/3/2023 †mvgevi
‡gvU RvZxq Drcv`bt †gvU RvZxq Drcv`‡bi cwigvc, †gvU

†`kR Drcv`b I ‡gvU RvZxq Drcv`‡bi cv_©K¨| 

21 9/3/2023 e„n¯úwZevi
bxU RvZxq Drcv`b: cwigvc, †gvU RvZxq Drcv`b I bxU RvZxq

Drcv`‡bi cv_©K¨| 

22 12/3/2023 iweevi
RvZxq Avq: RvZxq Av‡qi cwigv‡ci c×wZ, gv_vwcQz Avq Gi

¸iæZ¡| 

23 13/3/2023 †mvgevi gv_vwcQz Avq cwigv‡ci mgm¨v I mgvavb| 

24 14/3/2023 g½jevi cÂg Aa¨vq: Drcv`b e¨e¯’vcbv: cb¨, c‡b¨i ‣ewkó¨

25 15/3/2023 eyaevi c‡b¨i †kÖYxwefvM| 

26 16/3/2023 e„n¯úwZevi ‡mev, †mevi •ewkó¨, cb¨ I †mevi g‡a¨ cv_©K¨| 

Drcv`b I wecYb cÖ_g cÎ



K¬vk

bs

ZvwiL m¤¢ve¨

2023
evi cvV I cv‡Vi wk‡ivbvg

Drcv`b I wecYb cÖ_g cÎ

27 19/3/2023 iweevi
Drcv`b e¨e¯’vcbvi ¸iæZ¡, evsjv‡`‡ki A_©‣bwZK Dbœqb Gi

f‚wgKv| 

28 20/3/2023 †mvgevi lô Aa¨vq: cb¨ wWRvBb: cb¨ wWRvBb Kx, Gi ¸iæZ¡| 

29 21/3/2023 g½jevi cb¨ wWRvBb cÖwµqv, cÖfve we Í̄viKvix Dcv`vb| 

30 22/3/2023 eyaevi DËg wWRvB‡bi •ewkó¨, evsjv‡`‡ki †cÖwÿ‡Z cb¨ wWRvBb| 

31 30/4/2023 iweevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

32 2/5/2023 g½jevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

33 3/5/2023 eyaevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

34 7/5/2023 iweevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

35 8/5/2023 †mvgevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

36 9/5/2023 g½jevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

37 10/5/2023 eyaevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

38 11/5/2023 e„n¯úwZevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

39 14/5/2023 iweevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

40 15/5/2023 †mvgevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

41 16/5/2023 g½jevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

42 17/5/2023 eyaevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

43 18/5/2023 e„n¯úwZevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

44 21/5/2023 iweevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

45 22/5/2023 †mvgevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

46 23/5/2023 g½jevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

47 24/5/2023 eyaevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

48 25/5/2023 e„n¯úwZevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

49 28/5/2023 iweevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

50 29/5/2023 †mvgevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

51 30/5/2023 g½jevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

52 31/5/2023 eyaevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

53 1/6/2023 e„n¯úwZevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

54 4/6/2023 iweevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

55 5/6/2023 †mvgevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

56 6/6/2023 g½jevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

57 7/6/2023 eyaevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

58 8/6/2023 e„n¯úwZevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

59 11/6/2023 iweevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv

60 12/6/2023 †mvgevi c~e© cv‡Vi ch©v‡jvPbv



K¬vk

bs

ZvwiL m¤¢ve¨

2023
evi cvV I cv‡Vi wk‡ivbvg

1 2/2/2023 e„n¯úwZevi cÖ_g Aa¨vq: evsjv‡`‡ki K…wl, evsjv‡`‡ki K…wl‡ÿÎ| 

2 6/2/2023 †mvgevi evsjv‡`‡ki K…wliZ_¨ I †mev cÖvwßi Drm| 

3 7/2/2023 g½jevi evsjv‡`‡ki K…wliZ_¨ I †mev cÖvwßi Drm| 

4 8/2/2023 eyaevi
wØZxq Aa¨vq: f‚wg m¤ú„³ K…wl cÖhyw³, gvwUi A¤øZ¡ I ÿviZ¡

cwigvc| 

5 9/2/2023 e„n¯úwZevi gvwU ms‡kvab, A¤øxq gvwU ms‡kvab| 

6 12/2/2023 iweevi ÿvixq gvwU ms‡kvab| 

7 13/2/2023 †mvgevi gvwUi eybU iæcvšÍi KiY| 

8 14/2/2023 g½jevi f‚wg ÿq I fzwgÿq †iva| 

9 15/2/2023 eyaevi
fzwg ev g„wËKv msiÿb, gvwUi De©iZv I Drcv`b ÿgZv e„w× I

msiÿ‡bi Dcvq| 

10 16/2/2023 e„n¯úwZevi ‡mP I wbKvk aviYv, †mP e¨e¯’vcbv| 

11 20/2/2023 †mvgevi cvwb wbKvk e¨e¯’vcbv| 

12 22/2/2023 eyaevi
Z…Zxq Aa¨vq: we‡kl Drcv`b m¤ú„³ K…wl cÖhyw³n exR Drcv`b

†KŠkj| 

13 23/2/2023 e„n¯úwZevi exR cÖwµqv RvZKiY I msiÿY| 

14 26/2/2023 iweevi AbyRxe mvi Drcv`b †KŠkj| 

15 27/2/2023 †mvgevi cv‡Ui weeiY †iwUs| 

16 28/2/2023 g½jevi ‡ikg Pvl| 

17 1/3/2023 eyaevi gvkiæg Pvl| 

18 2/3/2023 e„n¯úwZevi ‡gvgvwQ cvjb I gay Drcv`b| 

19 5/3/2023 iweevi ‡gvgvwQ cvjb I gay Drcv`b| 

20 6/3/2023 †mvgevi Miæi K…wÎg cÖRbb| 

21 9/3/2023 e„n¯úwZevi Miæi K…wÎg cÖRbb| 

22 12/3/2023 iweevi Miæi K…wÎg cÖRbb| 

23 13/3/2023 †mvgevi Mevw` cïi FZzPµ I cÖRbb mgq Kvj wba©vib| 

24 14/3/2023 g½jevi Mevw` cïi FZzPµ I cÖRbb mgq Kvj wba©vib| 

25 15/3/2023 eyaevi
PZz_© Aa¨vq: K…wl I Rjevqy: K…wl Rjevqyi avibv, K…wl Rjevqyi

Dcv`vb| 

26 16/3/2023 e„n¯úwZevi dmj Mevw` cï I cvwLi Dci Rjevqyi cÖfve| 

27 19/3/2023 iweevi dmj Mevw` cï I cvwLi Dci Rjevqyi cÖfve| 

28 20/3/2023 †mvgevi K…wl‡Z †gŠmywg Rjevqy| 

29 21/3/2023 g½jevi dm‡ji Av‡jvK ms‡e`bkxjZv| 

30 22/3/2023 eyaevi dm‡ji Av‡jvK ms‡e`bkxjZv| 

K…wl wkÿv cÖ_g cÎ
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2023
evi cvV I cv‡Vi wk‡ivbvg

K…wl wkÿv cÖ_g cÎ

31 30/4/2023 iweevi cÂg Aa¨vq: gvV I D`¨vb dmj Drcv`b| 

32 2/5/2023 g½jevi `vbv RvZxq dmj (Pvl c×wZ), avb| 

33 3/5/2023 eyaevi Wvj RvZxq dmj (Pvl c×wZ), gmyi| 

34 7/5/2023 iweevi gyM

35 8/5/2023 †mvgevi wPwb Drcv`bKvix dmj (Pvl c×wZ)

36 9/5/2023 g½jevi AvL/Bÿzi AvaywbK(Pvl c×wZ)

37 10/5/2023 eyaevi ‡Zj, RvZxq dmj (Pvl c×wZ), m~h©gyLx| 

38 11/5/2023 e„n¯úwZevi mqvweb|

39 14/5/2023 iweevi Avuk RvZxq dmj (Pvl c×wZ) Zzjv| 

40 15/5/2023 †mvgevi Zzj|

41 16/5/2023 g½jevi cvU| 

42 17/5/2023 eyaevi cvU| 

43 18/5/2023 e„n¯úwZevi dj RvZxq dmj (Pvl c×wZ) 

44 21/5/2023 iweevi Kzj|

45 22/5/2023 †mvgevi ‡cqviv

46 23/5/2023 g½jevi Kgjv|

47 24/5/2023 eyaevi Kzj RvZxq dmj (Pvl c×wZ)

48 25/5/2023 e„n¯úwZevi Wvwjqv| 

49 28/5/2023 iweevi P› ª̀gwjøKv|

50 29/5/2023 †mvgevi gmjv RvZxq dmj (Pvl c×wZ)| 

51 30/5/2023 g½jevi wcqvR| 

52 31/5/2023 eyaevi imyb| 

53 1/6/2023 e„n¯úwZevi Av`v| 

54 4/6/2023 iweevi
lô Aa¨vq: dj kvK mewR cÖwµqv RvZKiY I msiÿY, 

Ôdj cP‡bi KviY, jÿY I msiÿY| 

55 5/6/2023 †mvgevi dj msiÿY c×wZ| 

56 6/6/2023 g½jevi kvK mewR cP‡bi KviY I jÿY| 

57 7/6/2023 eyaevi kvK mewR cP‡bi KviY I jÿY| 

58 8/6/2023 e„n¯úwZevi dj I kvK mewR evRviRvZKiY|

59 11/6/2023 iweevi Lv`¨ cÖwµqv RvZKiY|

60 12/6/2023 †mvgevi Lv`¨ cÖwµqv RvZKiY|


